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Электронный сервис: «Подача заявки на 

государственную регистрацию индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц». 

 

Сервис позволяет физическому лицу направить заявку на 

государственную регистрацию в качестве Индивидуального 

предпринимателя; на внесение изменений в сведения об Индивидуальном 

предпринимателе, на прекращение деятельности Индивидуального 

предпринимателя.  

Юридическое лицо сможет осуществить подготовку заявления о 

государственной регистрации при создании юридического лица в 

организационно-правовой форме «Общество с ограниченной 

ответственностью», осуществив все необходимые проверки в 

информационных ресурсах ФНС и направить заявку на государственную 

регистрацию в налоговый орган. 

Для подачи заявления необходимо пройти процедуру регистрации на 

сайте с помощью e-mail и пароля. 

При подаче заявлений через данный сервис наличие электронной 

подписи не обязательно. 

С помощью данного сервиса возможно заполнить следующие виды 

заявлений с возможностью представления в регистрирующий орган лично 

или в электронном виде: 

- Форма Р21001: Заявление о государственной регистрации 

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; 

- Форма Р24001: Заявление и внесении изменений в сведения об 

индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей; 

- Форма Р26001: Заявление о государственной регистрации 

прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального 

предпринимателя. 

Обращаем вниманием, что при заполнении заявления необходимо 

указать реквизиты квитанции об уплате государственной пошлины. 

При подаче заявления в электронном виде, на электронную почту будет 

направлен ответ с указанием срока, когда заявитель может обратиться в 

налоговый орган за документами, с указанием перечня документов которые 

необходимо будет представить. 

 


